pca

carit, & tetrarchas quos contubernales han-  
 it, nocte &na cū mulieribus & liberis, à qui-  
 s nūquā oppugnatus fuerat, nec dederit, in  
 s densaq; naturā magis hostilem & inimicā,  
 àm necessitatē illā bello ostenderit, &niuer-  
 malorum calamitatibus Italos qui in Asia  
 er, persecutus sit, nec solum &uros sed & mu-  
 res & filios seruosq; quicunq; Italici generis  
 rseretur esse, tantum Italoru contraxit odiū,  
 ei nunc nobis paternā simulat amicitia, & ne  
 sse fuerit tot millia, & recordamini, è Gobis  
 b me cōcidere atq; debellari: propter qua me-  
 tò nullā in rebus nostris fiduciam debuit ap-  
 nere. Tuū autē gratia intelligo eundem à Ro-  
 manis &eniam adipisci cupere, si tamen re ipsa  
 ipit ignoscere. Sin &erò & nunc simulare, an-  
 tempus est tibi Archelae hac ipsa perscruta-  
 & diltigenter animaduertere quemadmodio  
 rasentia erga te & illum sese habeant. Scruta-  
 ri etiā quibus ille amicis & benevolis sta-  
 ur nobis, Eumene & Masinissa. Hac illi refe-  
 ēte Sylta, experimentum obtulit, & Veluti tur-  
 atus, trulentē tibi, inquit, imperiu non prodī  
 urum te esse existimo, sed conciliaturum se tibi  
 i aqua imperaueris. Cū aliquantulum con-  
 sciasset, Sylla sic effatus est. Si exercitum que  
 habes Archelae, nobis integrum tradet Mithri-  
 dates, prætorésque nostros reddet, tum lega-  
 tes & captivos, transfugas porro ac mancipia

qua à nobis aufugere. Et Chios liberatus  
quoscunque in Pontum alios misit, custodes  
munitionibus omnibꝫ eduxerit, qꝫ excepto  
ante fœdera ista tenuit. bellis præterea impo-  
sam eius causa à nobis gesti integrè perpe-  
rit, et intra paterni regni fines se reduxerit.  
ramus Romanos non soleerimus in eum miti-  
arma. Hac igitur Sylla locutus est. Arche-  
verò custodias è locis omnibus amovit. Pri-  
terus autem ad regē misit. Sylla intermis-  
tis vacationem statuens, Enetos et Dor-  
nos, Et quascunq; Macedonia finitima quia  
que Macedoniam assidue inuaserat appa-  
latus est, exercituque in hiberna deducen-  
tias omni ex parte cōtrahit. Aduenientem  
ad Mithridate legati, qui hac discerent  
luntati eius preterquā in restituenda qua-  
gonia parere velle, cū multo plura à Eumenio  
cum eo de pace agere vellent, posset consequi  
eratione perturbatus Sylla. Et Fimbrianas  
daturam esse, Et ipse in Asia exstremo  
eis patere dixit utrum his pacis conditum  
an bello potius indigeret Mithridates. Quia  
dictis, ad Cypsellia per Thraces deduxit, loco  
ad Abydum præmisso. Iam enim ad illas  
dserat: qui cùm pluries à piratis penè fuit  
receptus, classem quandā in Enū congrega-  
ex Cypro, Phœnico, Rhodo. Et Pamphylio  
plerunque hostes insecessauit. Mithridatis quo-

assēs mari aggressus oppugnauerat, Sylla igi-  
 tar ex Cypseliis, & Mithridates ē Pergamo,  
 ampi cū pāncis in mediocū colloqusum  
 tēnere, exercitibus & rāque ex parte frētāti-  
 nos. Fuere autē Mithridatis sermones, amici-  
 via recordationes propria, & societatis paterna  
 rum Romanis. & de legatorum missione, du-  
 mōq; accusationibus ob insultus in cū nequa-  
 ter factos, cum Ariobarzānē in Cappadociam  
 dūcentes, Phrygiā sibi abstulissent, Nicomedē  
 iniquè in eum agentē punire neglexissent: &  
 obac, inquit, pecuniarū causa ab illis facta sunt.  
 aqua in seicem à me & ab illis reperunt. Quod  
 aquā sp̄iam fortasse vestrū o Romanis non inho-  
 nes̄tū duceret, quibus lucri inest cupiditas. In-  
 gruēte igitur à ducib; vestris in primis bello,  
 quacunque operatus sum, necessitate magis fe-  
 cisse fateor, quam voluntate. Hec effatus Mi-  
 thridates, loqui desyit. Sylla deinde sermoni e-  
 sus responsū in hunc modū prabuit. Ad alia,  
 inquit, nos aduocas, o rex, veluti qui proposita  
 in primis diligis, neq; dubitas de his quam brē  
 issimē verba facere. Ego Ariobarzānem in  
 Cappadociam induxi; Cilicia imperans, & hoc  
 Romanis statuētibus, & tu nobis parvisti. Ne  
 cessē igitur fuit responsū nobis reddere, nō au-  
 te admonere nos, neque iāpridē cognitis cōtra-  
 ris imponere. Phrygiā tibi Manissus dedit pecu-  
 nia corruptus: quod cōmune vestisque delictum

S S fīqt,

3078 APPIANI ALEXANDRI  
fuit. Et tu idē cōfiteris non iustè eames ha-  
modi ambitu accepisse: Verūm Maximus  
alijs quoq; apud nos ob pecuniā gestis repa-  
sus est. Et omnia à Senatu dissoluta sunt. Eu-  
ratione Et Phrygiam impicè tibi tradidit  
tributo obnoxiam esse volebat sed suis legibus  
munem degere. Quia bses ex causis nos bellum  
sumētes, minime dignū arbitramur te hanc  
perire quacunque ratione eā ad pīus suū. No-  
medes quidē te accusat. Et Alexandrū sub-  
ra corpori eius inferente à te subornatus  
ait. Socratē qui Christos appellatis, tu  
xilio in regnū eius immissum esse. Si tu fac-  
sim ab illis vexabar, Romanū legatos mittere  
oportuit, Et respōsiones opperiri. At si finis  
Nicomedi irascerabis, quonā pacto Andro-  
nē nihil in te molestē regno eūcienſ. Inſer-  
tē præsentibus Romanis addidisti frātū  
tuerēt? Et inductū prohibēs, hoc bellū intridit  
sed cum agnosceres, ac spe cōplete tereris, tum  
mūm īnīersi orbis imperium tibi adesse, ca-  
Romanos superassis, occasione his libidinibus  
addidisti. Cuius rei argumentum in prōprietate  
quād Thracas Et Scythes Et Sauromata, si  
nondū cuiquam inferres bellum, in societate  
pellexisti, ad finitimos quoque reges miseri-  
ties porrò fabricatus sis, gubernatores Et re-  
ges in unum congregans. Maxime autem tem-  
peras insidias tuas arguit, quād cum Italiam  
nibz

bes dissidetem percepisti, occupationes nostras  
 si inde obseruans, Ariobarzani statim & Ni-  
 medi Galatisq; ac Paphlagonibus insurrexi-  
 s. Aggressus es & Asiam ad nos pertinente.  
 tua omnia cum adeptus fuisses, qualia opera-  
 tes es vel incivitates quibus seruos liberos es-  
 s. Subiisse, vel obnoxios are alieno liberasti. Vel  
 a Gracos quorū &nica occasione mille & sex-  
 centos interemisti, aut in Galatarū tetrarchas  
 uos coniubinales habens occidisti, aut in Ita-  
 lis, quorū genus &nica die cū infantibus & ma-  
 ribus diuerso mortis genere occidisti submersi  
 siq;, non ad tēpla configredientibus coercens im-  
 geras manus, ob qua quantā in te crudelitatem,  
 suantām & iunctatē, odijq;, magnitudinem in-  
 os contraxeris, quis non novit? Ad hoc pecu-  
 nias omnes tibi &edicans, in Europam magnis  
 exercitibus transmisisti, nobis prohibentibus ne  
 quis Asia rex in Europam penetraret. Classe  
 deinde delatus, Macedoniam nobis parentem  
 invasisti, Gracis quoque libertatem ademisti:  
 quorum omnium non prius te caput panitere,  
 aut Archelaum pro his supplicē ad nos misisti,  
 quam Macedoniam tibi abstulimus. Graciam  
 à violentia tua &indicasimus, centū & sexa-  
 ginta milibus ex tuis exercitibus nostrorum  
 manus sis, impedimentis & apparatibus tibi  
 ademptis. Itaque maxime te miror nunc ista  
 nobis postulare ex ijs qua per Archelaum exi-  
 gis.

gis, nisi me longe existentem metuam, prope  
 dentē ad sumendas p̄mas credis accidere  
 causa pro quibus nunc tēpus perūt supplex  
 te nobiscū depugnante, nobis vero fortissi-  
 bi resistentibus, Et in finem s̄que pugna-  
 Hac Syllacū ira referente, mēte, colla-  
 bridates, vereri amplias cōp̄it, Et conditum  
 ab Archelao oblatas Etr̄o subiit, nōne s̄q; a  
 omnia sibi tradidit. Inde in Pontum s̄q;  
 paterni regni līm̄stes s̄se retulit, Et h̄c p̄  
 inter Mitbridatē s̄q; Romanos gestū fū-  
 dem suscepit bellū. Sylla deinde à Etr̄ia  
 duo stadija procul absens, exercitū sibi dona  
 scebat, cui prater leges imperaret. At deca-  
 lo s̄ suo, nec ipsum à lege discebat imperio,  
 la fossā illis circumfidente, multis p̄missis  
 occulte fugientibus ab eo, reliquos iuniorum  
 cōciliū aduocans, s̄t in obsequio perfū-  
 erabat. Respondentibus illis neutiquā con-  
 tribus pugnare velle, dilacerata veste ad pri-  
 cuisque supplex se proiecīt: cūm s̄ illud p̄  
 que auerteret milites, ac dietim ex suā ca-  
 lam se transferrent, pratorū tabernacula cō-  
 circumire, Et ex his quosdā pecunia com-  
 pens, in concilium vocavit, ac se denuo fac-  
 mento iussit obligare. Acclamantibus Etr̄is  
 necesse esse unūquenque nomine ad iurā  
 conuocari, ille quidem per praconē sibi max-  
 imoxios accīri imperat, Et in primū Nam

omnibus sibi participē vocat. Detrectante eo  
 virandū, ensem extendens morte illi cōmina  
 s est. donec acclamantibus cūctis pauefactus  
 incepto destitit. Seruum deinde pecunijs ac  
 libertatis adhortatus transfugam ad Syllā  
 sit Et illum interficeret. Sed is Sylla proxi-  
 us, cum ex metu suspicione indidisset, cōpre-  
 sus machinati facinoris prodidit indicū. Ea  
 causa Sylla exercitus ira concitau. Fimbria  
 illū magna indignatione circundedit. Calum-  
 nantes quoque eū milites, Athenionē inclama-  
 t occipiunt. Fuerat autem Atheniō qui alia  
 prepanitis deficitibus in Sicilia exigua cuius  
 cā partis regem sese effecerat. Fimbria igitur  
 desperatis omnibus ad aggerē profectus, Syllā  
 in colloquiuū vocare cāpit. Ille Rutilium pro se  
 misit: qua res ingenti Fimbriam mærore potis-  
 smū affectit, cūm se congressu etiam ab hostibus  
 procedi solito veluti indignū arceri cognouisset.  
 Rogante deinde eo Et sibi ignosceretur si quid  
 non esset peccasset, Rutilius Syllam & que ad  
 mare eum tutū permisurū ire pollicitus est, se  
 ex Asia, cuius Sylla procul esset, velut enarriga-  
 re. Ille Verò aliud facilius iter sē habiturum de-  
 cens, in Pergamū rediit, & ad Aesculapij tem-  
 plum profectus, ensem sibi intulit. Cum vulnus  
 minus alte impressum esset, iussit seruum qui  
 conā aderat, afferre manus. Ita ille dominū in  
 primis, deinde scipsum gladio confecit: In hunc  
 modum

modum igitur Fimbria cessit e vita, cum  
in Asia contra Mithridatē bellum gereret  
quater egisset. Sylla libertis ut eum sepe  
cile concessit seq̄s haud Cinnā & Mani-  
tari velle dixit, qui cum Roma militare  
causa extitissent, defunctorum cadaverē  
ter inhumata iacere neglexissent. Post hanc  
Fimbria exercitum ad se venientem per huma-  
sccepit, caterisq; copijs eius adiungens Cor-  
imperat, ut Nicomedemus & Ariobarzanes  
Cappadociam duceret. Senatus autem  
mīnibus prescripsit, haudquaquam illi successo  
quod hostis esset indicatus. Asia deinde  
confluentes, Ilienses, Chios, Lyctos, Rhodes  
Magnesias, ac quosdā alios qui auxiliū  
talissent, vel propter promptitudinem  
dis affecti essent, ob qua liberos esse  
populi Romani amicorū numero prescripsit.  
residua verò omnia misit exercitum. Eſſe  
a Mithridate libertatis traditos statim  
conem ad domenos iussit reuertit. Multis in  
recusantibus, & civitatibus nonnullis defen-  
tibus ab eo, ingens multitudo eorum qui libe-  
tatem vendicauerant, ac seruorum varijs ac  
fonsibus imperfecta est, mænia multarū furi  
enersa, & pleraque Asia in servitute redi-  
sunt. Quia Cappadociū partibus adheserat, &  
pleraque civitates supplicio affecta. Eſſe ap-  
pōis Ephesij, quod turpi adulazione Romam

signia aboleriissent. Nam cum per praconem  
 iurandum esset omnibus & ad prostitutam diē  
 ad Syllam accederent in Ephesum, & ipsi vnde  
 decesserent, in hunc modū eos affatus dicitur. Nos  
 suspe cum exercitu in Asiam quā primam ve-  
 imus, Antiochō Syrorum rege bello Scobis in-  
 ergere expellentes, deinde ipsum, & Halym  
 unū. Taurūmque monte terminos regni suis  
 atuentes, nō vos tamen detinimur ex illo ini-  
 tione nostram iure deditos, sed vestris legibus  
 iuere cōcessimus, nisi si quos Eumeni & Rho-  
 ijs qui nobiscum bellum gererant, non tributo  
 bnoxios, sed ad mandata paratos esse dixi-  
 mus. Cuius rei argumentum est, quod Lycios  
 on nulla de Rhodijs conquestos, ab illis solvi-  
 mus. Nos igitur erga vos tales fuimus. Vos autem  
 Attalo Philopatru ex testamento nobis  
 egnūm relinquentे, ob Aristonicum contra  
 vos per quatuor decūgnastis annos, quoad Ari-  
 stonicus captus est, & plurimi ē Scobis neces-  
 itate ac timore se nobis dedidere. His peractis,  
 ver quatuor & viginti annos, cum ad sum-  
 mūm dñitiarum ac privata substantia publio-  
 que peruenissetis, pacis otio ac deliciarum  
 niurias nobis denuo moueristis, & occupatio-  
 nes nostras in Italia obseruantes, partim Mi-  
 thridatem induxitis, partim cum eo acceden-  
 te icistis fædora, & quod omnium teterrimūt  
 est, cum eodem die Anna Italos omnes cum filijs  
 mal

matribus q̄, nec tradere cōuenistis, nec ad tem  
 plū confugientibus ob deos vestros pepercistis,  
 quorū causa Mithridatē nonnulla pēna affec-  
 mus, infidū erga nos, Et nece ac rapinis replen-  
 tē omnia. Terrarū quoq; dissisiones solutionesq;  
 debitorū per quirentē, Et in nōnullis seruorum  
 liberationes machinantē, ac tyrannides, latro-  
 cinia præterea plurima per terras agitatiē ac  
 maria, ut subinde nobis inferret bellū, Et pa-  
 res nostris haberet duces. Dedere tamen pleriq;  
 pxnas ex his qui hac inchoauerant. Sed Et vo-  
 bis cōmunes esse oportet, qui similia edidistis, et  
 operibus vestris cōsigna pendere. Sed ne Rema-  
 ni occisiones impias, aut onera incōsulta, aut ser-  
 uorū insurrections, aut alia quacūq; barbari-  
 ca in animo habuisse dicantur. Gracoq; nomini  
 ac generi pariter indulgeat. Et gloria, Sic is in  
 Asia, Et his qui Romano afficiuntur nomini,  
 benignitatis gratia tributa duntaxat amoro  
 quinque in presentia vos afferre subeo, Et im-  
 pensam belli quod pertulī residua ad institūtū  
 exequētur meum. Disiida enim hac singulis in  
 xta v̄bes, Et spatiū tributis statuā. Institu-  
 ta autem non scruantibus, ut hostibas indicam  
 bellum. Hac Et huiusmodi elocutus. Sylla, mal  
 etiam legatis disiedit, eosq; pro pecunījs subito  
 emittit. Vrbes igitur egestate Et famorum ma-  
 gnitudine oppressa, quadam theatra creditori-  
 bus, nonnulla gymnasia aut mania portauer  
ant

aut quid aliud publicū, non sine instantiū militū contumelia exponere sunt coacta. Pecunia igitur in hunc modū Sylla afferebantur, & si nem tandem malorū suscepit Asia. Enanigauit tamen ipsam, & multorum latrocinia exercitiis magis quam Latronū conuenticulis similia. Mithridate in primis eā detinente, intrare mare conicēta, cū non muleo eam tenuisset, penitus ciecit. Cū ob id plurimum lucri assequeretur, nec in nauigantes solū, sed portubus, regionibus, ciuitatibus apud inferretur bellū, Samos, Clezomena & Samothracia omnis praesente Sylla in captiuitatē data. Samothracum fana mille talentorum ornamentiis spoliata, ut quidā putant, Verūm siue delinqventiū panar in aliud tempus differre cuperet, siue Romanam seditionem inferre properaret, in Graciam primum, & ex ea in Italiam cum maiore exercitus sui parte nauigauit. Et hac quidē circa Syllā ciuilibus in bellis à nobis prescripta sunt. Sumpfit deinde initium secundum Romanorum cum Mithridate ab hac causa bellū. Myrenā cum duabus legionibus à Sylla relatis & reliqua Asia componeret, quadam belli prædīa, veluti ioco ageret, ob triumphi desiderium agitabat. Mithridates ea tempestate in Pontum classe delatus, cum Colchis & Bosporanis ab eo deficientibus designabat, ex quibus Colchi filium eius Mithridatem in regem sibi da-

ri depositabant, quo sumpto, statim paruerunt. Suspitione igitur inter regē & filiū bac de causa aborta, quasi regnū affectaret, eum revocās catenis insecit aureis, nec multo pōst neci tradidit, cū in plurimis tamen qua in Asia contra Fimbriam gesta erant, non inutile esset expetitus. Deinde in Bosporanos classēs preparavit ingentemq; instruxit exercitū, itz; vt apparatus magnitudo famam subito excitaret, quasi non in Bosporanos, sed in Romanos potius prepararet arma. non enim Ariobarzani Cappadociam omnē restituerat, sed aliquas adhuc detinebat partes. Archelaū quippe suspectum habebat, quod multa in Gracia praterquam opus esset, in constituendis cū Sylla inducīs illi cōcessisset. Quibus perceptis, Archelaus timore concitus ad Muranā configugerat, & illum irregem irritans, Et eidem inferret bellū, persuaserat. Murena igitur exercitum per Cappadociā deducens ad Cumas peruenit, maximam in Mithridatis regno urbem, quae sacrarium quoddā dei opulentissimū habebat, ibiq; nonnullos Mithridatis occidit equites, & legatis eiusdem sibi fædera ostenditibus, respondit se fædera nequaquam intueri, nō enim à Sylla ea esse perscripta, verū opere que dicta fuerāt affirmantē recessisse. Hac fatuo Murena subitō regionē intravit, neq; pecunījs sacris abstinentis, in Cappadociā ad hybernacē contulit. Mithridates

tes his auditis ad senatū ē ad Syllam missi, ea qua à Muranagerebantur, accusans. Sed ille ultra Halym trāsgressus fluiū ingentem admodū, nec transītū per facilem, cū maximis tunc innundaret imbribus, ad quadringentas Mithridatis villas depopulatus est, rege nullo in loco sibi occurrēte, sed legatos duntaxat venituros expectante. Prudū itaq; ingētem noctis in P̄brygiam ē Galatiā r̄cuersus est. Eo in loco Calidius à Mithridate missus, ob querelam nullum à Roma detulit decretū. Solum inter audientes medius retulit, Senatū iussisse ut regi parceretur, inducias cū eo habenti. Quibus dictis, cū rege solus loqui visus est. His ex causis, Murana nihil soliti omittēs impetus, tum vel maximē regionē inuasit Mithridatis. Ipse à Romanis tā aperte se oppugnare cernēs, Gordium ad Cumas deducere imperat. ac statim Gordius currus quamplurimos. ē impedimentorum vehicula, ac priuatos homines militaresq; secum arripit. Cui Murana in medio fluminum assumens ex aduerso castra ponit. pugnam tamen eorum neiter attigit, quo ad Mithridates amplioribus cum copijs accessit, ē statim circa flumen atrox prælium exoritur, in quo si prouectus Mithridates flumen exuperat, cum alia Murana potentior longe esset, ille ad tumulum munitissimum euades, insur gente in eū rege, magna copiarō parte amissa;

T 2 per

per montana nulla semita in Phrygiā a fugit.  
 Cūm difficulter iter ageret, Victoria ex itinere  
 ipso parta est, multosq; in Mithridatē incitās  
 amissit. Rex igitur Murana presida qua in  
 Cappadocia fuerat omnium sa pet currentis oppidis  
 eiecit. Inde more patrio Ioui milites in subb-  
 mi montis vertice sacra fecit, ingente quādā  
 lignorum cōponens strūe. Sic enim sacra insti-  
 tuūt. Primi quidē reges ligna inferunt, & al-  
 teram in circō breviorē cōstrūentes pyrā, lac de-  
 super ac mel perstāgunt, oleū preterea, ac si-  
 nū & omnes odorū species infundunt. In plāno  
 verò triticum & pūpamentū in prandium a-  
 flantibus preparant, quemadmodū in Persar-  
 gades sacrificij causa mos est Persarū regib;:  
 deinde pyra ignē inferunt. Hac verò ob magni-  
 tudinem amplissimas emittens flāmas per mil-  
 le stadia à longe nauigantibus perspicua est,  
 nec per multos dies, vt aīunt, effuante aëre ap-  
 propinquare ille licet. Sic ille sacrificium patro  
 more peregerat. Sylla cum indignū arbitrare-  
 tur, Mithridatē fādere Romano populo coniun-  
 ctum debellari, Aulum Gabiniū emittit,  
 quis Murana suaderet, vere inter eos consti-  
 tisse, ne Mithridati inferretur bellum, Ar-  
 barzānem ac Mithridatē sūnā conciliaret.  
 Mithridates in hoc congressu filium quadriuen-  
 nem sponsorem exhibens Ariobarzāni, & in-  
 iusmodi occasionem noctua, vt eam quam ha-  
 bebat

bebat Cappadocia retinet et partē, & alia glori-  
terius, epulum cūctis exhibuit, aurū præterea  
calicibus & ferulis apponēs, in salibus & cā-  
ribus caterisq; Et illi mos fuit, liberalitate &  
sua est: quoru nihil attigit Gabinius. Hic igitur  
secundum Mithridati cum Romanis bellū, ter-  
tio maximo sequente, finem cepit, & ocio va-  
cans Mithridates Bosporum rededit in potesta-  
tem. Regem autē ipsis vnum ex filiis Machare  
nomine prefecit, Deinde cum in Achaeos qui  
supra Colchos sunt, bellū intulisset, (videtur  
quippe ex ijs esse qui à Troia postlaminis perfu-  
gere) duabus exercitus suis partibus bello, fri-  
gore, insidijsq; amissis domū rediit, & Romanū  
qui hac cōposita annunitarēt emittit. Misit &  
Ariobarzanes, incertum an sponte, non tamen  
et moleste ferens, quod Cappadociā non recepīs-  
set, sed qui magnā illius partem Mithridatē  
sibi eripere quereretur. Mithridates igitur in-  
bente Sylla et Cappadociam dimitteret, Ulro  
paruit, alterā verò legationem Romā destinat,  
qua federa conscriberet. Verū defuncto iā Syl-  
la, cūm nemo assensum illi præstisset, sed ve-  
luti in vacatione rerum omniū ad cōmunia in-  
tenderent, Mithridates ad Tigranē generum  
misit, & Cappadociam quasi à seipso inuade-  
ret, quod sophisma haudquāquam Romanos la-  
tuit. Armenius verò Cappadocia retia inne-  
ctens, ad trecenta millia hominum hincinde-

educta in Armenia conglutinavit, & cū alijs certo in loco ius sit habitare. Ipse in primis disdemate Armeniae assumpto, Tigranocertam à seipso nominavit, quæ Tigranis ciuitas dici potest. Et hac quidē in Asia agitabantur. Sertorius Verō in Iberiam deducto exercitu, Iberiā, & quacunq; finitima loca in Romanos excitatuit, & consilium ex ijs qui Enā aduenerat, ad imitationem Romani constituit senatus, ex quibus duo præ ceteris seditionesores. Lucius sci licet Manius, & lucius Fannius Mithridatis suasere, Et cū Sertorio Enā depugnaret, spē illi afferentes, multa ex Asia finitimorūq; populo rum in ditionē suā ventura. Quibus persuasus rex ad Sertorium misit. Ille legatis in Senatum introductis, multa & magnifica elocutus, quod gloriam eius in Pontū cōstitueret, Romanosq; ab oriente ad occidente vsg; ob sideret, cum rege fædus iniijt. Asiam, ac Bithyniam, necnon Paphlagoniā, Cappadociam, Galatiā sibi tradaret. Duce porrò Martiū Varum, & consilij particeps L. Manium, & L. Fannium cū eo desinat, cum quibus Mithridates Enā contulit tertium ac ultimum quod cū Romanis gessit exorsus bellum, in quo Eniuersum postremo amissit principatū. Sertorio in Iberia occiso, Romanis Imperatores in eum mittentibus ex Urbe primū L. Lucullum quiccum Sylla classēm rexit, deinde Pompeium sub quo quacunq; Mi thri